Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO

EDITAL: Concorrência nº 06/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UBS TIPO III E CEO
ANTÔNIO GONÇALVES EM JOÃO MONLEVADE/MG, com fornecimento de equipamentos,

mão-de-obra, materiais e serviços técnicos necessários à execução do objeto, em conformidade

com planilha de custos, cronograma, memorial descritivo e projeto anexos deste edital.

SOLICITANTE: CONSTRUTORA HR DOMÍNIO

1 – Com relação a capacidade técnica da empresa, venho requerer a similaridade do item gás
medicinal, com gás normal tendo em vista que a responsabilidade e execução é a mesma,
pede deferimento.

Resposta do Setor de Engenharia da PMJM:

Em análise ao questionamento acima, informamos que, será aceito também atestados técnicos
referenciando gás normal, visto que sua forma de execução é similar a outros gases.

Atenciosamente,

Semirane V. M. Maroun

Chefe de engenharia

João Monlevade, 08 de maio de 2023.

Ricardo Alexandre de Oliveira
- Membro / CPL

http://www.pmjm.mg.gov.br/